
Stránka 1 z 3  

  

 
26431/C/2023-HMSU     

Čj.: UZSVM/C/17858/2023-HMSU  

  

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2, za kterou právně jedná: JUDr. Jana Korešová, 

ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu Územního pracoviště České Budějovice, na 

základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění   

IČO: 69797111  (dále 

jen „prodávající“)  

  

a  

  

ČEZ, a. s.  se sídlem Duhová 2/1444, Praha 4, 140 53 Praha 4 za kterou 

jednají: Ing. Daniel Pospíšil, ředitel útvaru správa nemovitostí                             

Ing. Miloš Kejnovský, MBA, ředitel útvaru řízení aktiv JE  

         na základě Pověření ze dne 13.01.2023  IČO: 

45274649, DIČ: CZ45274649  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 1581 bankovní 

spojení: číslo účtu 71504011/0100, vedený u KB Praha 1   

(dále jen „kupující“)  

  

  

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 219/2000 Sb.“), tento  

  

DODATEK č. 1  

KE KUPNÍ SMLOUVĚ  

 č . 7 3 / 2 3 - U Z S V M / C / 4 7 2 1 / 2 0 2 0 - N A  

č . 0 0 0 4 8 8 _ 2 0 2 3  

ze dne 09.11.2023  

(dále jen „smlouva“)   

  

I.  

V souladu s čl. XI. odst. 7 smlouvy se smluvní strany dohodly na změně čl. XI. smlouvy, který zní 

nově takto:   

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem schválení převodu pozemků parc. č. 954/70, parc. č. 

971/71, parc. č. 971/148 a parc. č. 971/151 v k. ú. Březí u Týna nad Vltavou a pozemků parc.  

č. 902/4, parc. č. 902/29, který byl Geometrickým plánem oddělen z pozemku parc. č. 902/2, 

parc. č. 902/30, který byl Geometrickým plánem oddělen z pozemku parc. č. 902/2, parc. č. 

902/31, který byl Geometrickým plánem oddělen z pozemku parc. č. 902/3, v k. ú. Knín 

příslušným ministerstvem podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb. Převod pozemků parc. č. 971/70 

a parc. č. 971/73 v k. ú. Březí u Týna nad Vltavou a parc. č. 899/6, který byl Geometrickým 

plánem oddělen z pozemku parc. č. 899/2, v k. ú. Knín nepodléhá schválení příslušným 



Stránka 2 z 3  

  

ministerstvem. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li převod nemovitých věcí uvedených v 

první větě tohoto odstavce schválen příslušným ministerstvem, smlouva se nestane platnou, a 

nedojde tak ani k převodu vlastnického práva k nemovitým věcem uvedeným ve větě druhé 

tohoto odstavce.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

340/2015 Sb.“).  

3. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od platného uzavření smlouvy. Prodávající předá kupujícímu doklad 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., jako potvrzení 

skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.  

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy.  

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb.  

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 

smlouvy.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno vyhotovení bude 

použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Geometrický plán.  

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo 

omylu. Na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.   

  

II.  

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.  

  

III.  

1. Tento dodatek je platně uzavřen okamžikem schválení příslušným ministerstvem podle § 22 

zákona č. 219/2000 Sb.  2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“).   

3. Prodávající zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od platného uzavření dodatku. Prodávající předá kupujícímu doklad 

o uveřejnění dodatku v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., jako potvrzení 

skutečnosti, že dodatek nabyl účinnosti.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu tohoto 

dodatku.  



Stránka 3 z 3  

  

5. Tento dodatek je  vyhotoven ve 4 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno vyhotovení bude 

použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitostí.   

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

  

  

  

 V Českých Budějovicích dne …………………  V ………………… dne …………………  

  

  

  

  

……………………………………………….          …………………………………………………  

                JUDr. Jana Korešová                                           Ing. Daniel Pospíšil                

 ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu          ředitel útvaru správa nemovitostí  

                         ÚZSVM     

                       (prodávající)                                                             

  

  

                                                                                   ………………………………………….                                                                                            

 

                                                                              Ing. Miloš Kejnovský, MBA  

                                                                                           ředitel útvaru řízení aktiv JE  

ČEZ, a.s.  

                                                                                                        (kupující)  

  

  


